ДОГОВОР №1
На поставку сжатого природного газа

Вобкент	«18»Январь 2022 г

ЧП «Сарапул-Авто Газ» именуе мое в дальнейшем «Поставщик» в лице предцедателъя Ж.Наврузов действующего на основании Устава одной стороны, и Вобкент туман ирригация бўлими именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице Ш.Жўраев, действующего на оснзовании Устав с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «ПОСТАВЩИК»  обязуется  произвести  поставку  продукции  (Товара),  а
«ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязуется оплатить и принять его в сроки и количеству:

	Наименовании продукции
	Ед. изм
	Паставка на год, всего
	В том числе :

	I кВ
	II кВ
	III кВ
	IV кВ

	Сжатый природный газ для газобаллонных а/м
	750 М3

	1800000

1.2 Поставка	осуществляется	путем	наполнения	газовых	баллонов	автомобилей
«ПОТРЕБИТЕЛЯ» на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС)
«ПОСТАВЩИКА».
1.3 Датой поставки считается дата заправки автомашин «ПОТРЕБИТЕЛЯ».

2. Цена и порядок расчетов

2.1 Цена и продукция договорная.
2.2 Форма оплаты безналичная.
2.3 Цена за продукцию производится из расчета 2400 сум за 1м3 с учетом НДС и может быть изменена в связи с изменениями стоимости сырья, материалов, топливно-энергетических ресурсов, а также изменением нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан, о чем извещается «ПОТРЕБИТЕЛЬ» не менее чем за 10 дней.
2.4 Общая сумма договора ориентировочно составляет : 1 800 000 (Один миллион восемсот тисяч) сум.
2.5 Окончательный расчет по настоящему Договору производится в соответствии с подписанными сторонами Счет-фактурами.
2.6 Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям установленной формы после 100% предварительной оплаты за каждую (месячную) партию Товара  по  отдельности,  после  поступления  денежных  средств  на  расчетный  счет
«ПОСТАВЩИКА».
2.7 В случае превышения нормы потребления «ПОТРЕБИТЕЛЬ» не позднее 5-числа следующего месяца обязан оплатить стоимость сверх использованного газа за предыдущий месяц.

 (
Кўриб

чиқган

юрист:

G‘AYBULLAYEV

BAHROM

MIRTEMIR

O‘G‘LI.

Ҳужжат

рақами
:

MS1407547076
)
3. Права и обязанности сторон
3.1 «ПОТРЕБИТЕЛЬ» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности при эксплуатации своих автомобилей, оборудованных ГБО (газовое оборудование), а также за соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.
3.2 «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля:
б) содержать в исправном состоянии газобаллонного оборудования и материальную часть своего автомобиля:
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количество баллонов и их геометрического объема:
г) Получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке:
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техпаспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на спец табличке или частях автомобиля.

4. Учет газа и порядок расчета
4.1 Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» определяется по измерительным приборам «Поставщика», согласно «Таблицы» для определения объема газа, отпускаемого «Потребителю» на заправку автомашин газонакопительной компрессорной станцией (АГНКС) утвержденной НХК «Узбекнефтегаз» 28.11.1995г на основании «Методики выполнения измерении и расчета объема отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94» утвержденного Гасстандартом (рег№ 418 от 13.01.1995 г) и «Инструкции по определению количества, заправляемого в автомобили сжатого природного газа»

5. Форс-мажор
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событии чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
5.2 «Поставщик» в праве уменьшить подачу газа и не несет за это ответственность в следующих случаях:
а) во время аварии на промысла магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях, возникающих в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее:
б) во время пожаров, землетрясении, наводнении и других стихийных бедствии:
в) во время очередных кап.ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ:
5.3 Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия.

6. Ответственность сторон
6.1 Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условии настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.2 В случае задержки отгрузки товара, «Поставщик» выплачивает «Потребителю» пени в размере 0,5 процента от стоимости Товара за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости Товара.
6.3 В случае задержки оплаты товара, «Потребитель» выплачивает «Поставщику» пени в размере 0,4% процента от стоимости Товара за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости Товара.

6.4 Уплата штрафных санкции не освобождает сторон от исполнения взятых на себя обязательство по настоящему Договору.

7. Разрешение споров
7.1 Споры и разногласия, возникшие при исполнении договора разрешаются сторонами, как правило путем переговоров, а при не достижении согласия в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.
7.2 в случаях не оговоренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8. Срок действия договора
8.1 Договор подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
«31»декабр 2022 года.
8.3 Любые изменения к настоящему договору должны оформляться протоколом разногласий, либо дополнительными соглашением в установленному порядке.
8.4 По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством, «Правилами подачи газа магистральным газопроводом потребителям» и утвержденный «Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям» Зарегистрированного в МинЮст Руз. Согласно законодательству Узбекистана
8.5 приложения к договору:
а) Расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин зарегистрированных в ДАН.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

«ПОСТАВЩИК»

ЧП «Сарапул-Авто Газ» Адрес: Республика Узбекистан, Бухарская область, Вабкентский р-н КФЙ Янгикент. Р/сч:	20208000804916588001 Банк: ВЕД НБУ Бухара	МФО 00084
ИНН 302006464	ОКОНХ 71211
Тел:(99897) 307 46 64
Тел: (99890) 712 11 11
эл.почта Sanat.Rakhimov.B @ mail.ru

Директор	Ж.Наврузов

«ПОТРЕБИТЕЛЬ»

Вобкент туман ирригация бўлмим Адрес: Бухарская область, Вабкентский р- н Улица Бобур,№ 15 дом
Р/сч: 100022860062127042402170001
Банк: Миллий банк Бухоро МФО: 00084
ИНН: 305087884
ОКОНХ : 22100 Тел:3322628
Тел: +998993899386

Бўлим бошли:	Ш.Жўраев

ТЎЛОВ ЖАДВАЛИ
ЧП «Сарапул-Авто Газ» ва Вобкент туман ирригация бўлими билан 1 800 000 сўм умумий суммага тузилган
2022 йил. "18"январдаги 1-сонли шартномага

БОБ 170	Шхв	100022860062127042402170001	(сўмда)
	2022 й. ойлар номи
	Харажатлар тури

Жами

	4252500

	[bookmark: _GoBack]Январ
	1800000

	1800000

	Феврал

	Март

	Апрел

	Май

	Июн

	Июл

	Август

	Сентябр

	Октябр

	Ноябр

	Декабр

	Жами йил бўйича
	1800000

Жами 1800000сўм (Бир миллион саккиз юз минг) сўм

Юқоридаги кўрсатилган суммадан 100% жорий ойнинг 30-сагнасигача ойлик равишда олдиндан туланиши лозим.

Бюрмачи Раҳбар	Ш.Жўраев
(имзо)

Бюртмачи Бош ҳисобчи		Р.Жўраев (имзо)

Ғазначилик бўлинмаси
ходими қабул қилди

Бюртмачи
ходими қабул қилди

2022 йил. «	»	(имзо)

2022 йил «	»

(имзо)